
UCHWAŁA NR C/1334/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 12 maja 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków, zwany dalej 

Programem.  

§ 2. Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest zgodny ze Strategią Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Krakowa na lata 2007 – 2013.  

§ 3. Cele Programu: 

§ 4. Program realizowany jest w szczególności poprzez: 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 6. Szczegółowe zasady realizacji Programu określi Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia.  

1) Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie.

2) Zwiększenie skuteczności w zakresie zapewnienia ochrony i udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą.

3) Systematyczne pozyskiwanie i integrowanie instytucji i środowisk lokalnych do tworzenia społecznego sprzeciwu 

wobec aktów przemocy domowej. 

4) Uwrażliwianie społeczności lokalnej w zakresie prawidłowego reagowania na zjawisko przemocy w rodzinie.

5) Stała profesjonalizacja działań służb zajmujących się problematyką przemocy domowej oraz wzmacnianie 

zasobów niezbędnych do prawidłowej realizacji wspomnianych zadań. 

1) wdrażanie procedury Niebieskiej Karty w pomocy społecznej - postępowania pracownika socjalnego wobec 

sytuacji zaistnienia przemocy w rodzinie, 

2) zapewnienie wsparcia dla osób doznających przemocy,

3) udzielanie poradnictwa socjalnego, psychologicznego i prawnego dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie,

4) tworzenie grup wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie,

5) działania korekcyjno – edukacyjne skierowane do sprawców przemocy,

6) stworzenie bazy danych o instytucjach świadczących pomoc rodzinom uwikłanym w przemoc i oferowanych 

formach wsparcia, 

7) działania informacyjno – edukacyjne skierowane do ogółu społeczności lokalnej i grup ryzyka,

8) aktywizowanie społeczności lokalnej do walki z problemem przemocy w rodzinie,

9) pracę z rodzinami dotkniętymi przemocą metodą zespołów interdyscyplinarnych,

10) organizację szkoleń dla specjalistów pracujących z rodziną metodą zespołów interdyscyplinarnych.

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: IDKWH-DVPGW-XCVZQ-FTYBR-GZSWT. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR C/1334/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 12 maja 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków, zwany dalej 

Programem.  

§ 2. Program Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest zgodny ze Strategią Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Krakowa na lata 2007 – 2013.  

§ 3. Cele Programu: 

§ 4. Program realizowany jest w szczególności poprzez: 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 6. Szczegółowe zasady realizacji Programu określi Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia.  

1) Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie.

2) Zwiększenie skuteczności w zakresie zapewnienia ochrony i udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą.

3) Systematyczne pozyskiwanie i integrowanie instytucji i środowisk lokalnych do tworzenia społecznego sprzeciwu 

wobec aktów przemocy domowej. 

4) Uwrażliwianie społeczności lokalnej w zakresie prawidłowego reagowania na zjawisko przemocy w rodzinie.

5) Stała profesjonalizacja działań służb zajmujących się problematyką przemocy domowej oraz wzmacnianie 

zasobów niezbędnych do prawidłowej realizacji wspomnianych zadań. 

1) wdrażanie procedury Niebieskiej Karty w pomocy społecznej - postępowania pracownika socjalnego wobec 

sytuacji zaistnienia przemocy w rodzinie, 

2) zapewnienie wsparcia dla osób doznających przemocy,

3) udzielanie poradnictwa socjalnego, psychologicznego i prawnego dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie,

4) tworzenie grup wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie,

5) działania korekcyjno – edukacyjne skierowane do sprawców przemocy,

6) stworzenie bazy danych o instytucjach świadczących pomoc rodzinom uwikłanym w przemoc i oferowanych 

formach wsparcia, 

7) działania informacyjno – edukacyjne skierowane do ogółu społeczności lokalnej i grup ryzyka,

8) aktywizowanie społeczności lokalnej do walki z problemem przemocy w rodzinie,

9) pracę z rodzinami dotkniętymi przemocą metodą zespołów interdyscyplinarnych,

10) organizację szkoleń dla specjalistów pracujących z rodziną metodą zespołów interdyscyplinarnych.

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

ID: IDKWH-DVPGW-XCVZQ-FTYBR-GZSWT. uchwalony. Strona 2 / 2


